УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2025 год № 456

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Искусству МХК в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Искусству МХК Управление образованием Качканарского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному
предмету «Искусство МХК» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

1 и я г55»»

Начальник Управления образованием
Качканарского муниципального округ М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «24» ноября 2025 г. № 456

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Искусство МХК» в Качканарском

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый
балл Статус

Хайруллин Камиль Исламович МОУ СОШ № 3 6 1 Участник
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 87 Победитель

Ахмедова Анастасия
Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 85 Победитель

Натёкина Мария Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 7 78 Призёр

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 7 72 Призёр
Горобцова Наталья

Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 69 Призёр

Одегова Софья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 7 69 Призёр

Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 68 Призёр
Ослоповских Александра

Александровна МОУ СОШ № 3 7 68 Призёр

Селиванова Милана
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 68 Призёр

Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 7 68 Призёр
Плетенёва Владислава

Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 67 Призёр

Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 66 Призёр
Куликов Артём Антонович МОУ СОШ № 7 7 63 Призёр

Машканцева Вера
Владимировна МОУ СОШ № 7 7 63 Призёр

Поликарпова Анастасия
Александровна МОУ СОШ № 7 7 62 Призёр

Середкина Лукьяна Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 7 61 Призёр
Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 7 61 Призёр
Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 7 60 Участник

Морозова Дарина
Александровна МОУ СОШ № 7 7 59 Участник

Дятлова Валерия Павловна МОУ СОШ № 3 7 57 Участник
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 57 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 56 Участник

Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 54 Участник
Сухих Мария Сергеевна Школа №2 7 54 Участник

Литун Диана Александровна Школа №2 7 53 Участник
Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 7 52 Участник
Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 7 50 Участник

Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 50 Участник
Корецкая Владислава

Витальевна
МОУ Валериановская школа имени Героя

Советского Союза А.В. Рогозина 7 47 Участник

Соловьева Анастасия Олеговна МОУ СОШ № 3 7 47 Участник
Баранова Александра

Андреевна МОУ СОШ № 3 7 46 Участник

Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 46 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 7 43 Участник
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 7 40 Участник

Мишарин Дмитрий
Александрович МОУ СОШ № 7 7 39 Участник

Конькова Арина Николаевна МОУ СОШ № 3 7 38 Участник
Николаев Даниил Андреевич МОУ СОШ № 3 7 31 Участник
Самойлик Мария Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 31 Участник

Натёкин Егор Максимович МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 8 104 Победитель
Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 8 92 Победитель

Каржавина Ангелина
Артемовна МОУ Лицей 8 88 Призёр

Мыслинская Анастасия
Игоревна МОУ СОШ № 7 8 83 Призёр

Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8 81 Призёр
Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 8 77 Призёр

Крохалева Анастасия
Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 8 76 Призёр

Андреева Анастасия
Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 75 Призёр

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 72 Призёр
Березина Софья Ильинична Школа №2 8 69 Призёр

Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 65 Призёр
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 8 62 Призёр

Вертилецкая Анна
Владимировна Школа №2 8 61 Призёр

Лысенкова Ольга
Александровна МОУ Лицей 8 61 Призёр

Клочева Валерия Викторовна Школа №2 8 60 Участник
Опарин Владимир

Владимирович МОУ СОШ № 7 8 59 Участник

Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 58 Участник
Зиятдинов Демьян Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 8 56 Участник
Прокопьев Андрей Витальевич МОУ СОШ № 3 8 55 Участник
Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 54 Участник

Трофимова Василиса
Александровна Школа им. К.Н. Новикова 8 52 Участник

Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 8 48 Участник
Беденко Александр

Александрович МОУ СОШ № 3 8 48 Участник

Кузичкина Виктория
Дмитриевна МОУ Лицей 8 47 Участник

Преснецова Анна Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 8 47 Участник
Мальгинова Александра

Ивановна МОУ СОШ № 7 8 46 Участник

Янкин Павел Леонидович Школа №2 8 44 Участник
Кузьмина Екатерина

Александровна
МОУ Валериановская школа имени Героя

Советского Союза А.В. Рогозина 8 42 Участник

Панькова Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 8 39 Участник
Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 8 35 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 8 32 Участник

Прокуров Юрий Евгеньевич Школа им. К.Н. Новикова 8 31 Участник
Артамонов Никита Николаевич МОУ СОШ № 7 8 25 Участник

Авдюков Михаил Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 8 24 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 8 14 Участник

Морозов Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Костюкович Артём

Владимирович
МОУ Валериановская школа имени Героя

Советского Союза А.В. Рогозина 9 96 Победитель

Ободин Илья Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 9 92 Призёр
Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 9 83 Призёр

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 81 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 9 79 Призёр

Панюкова Анастасия
Вячеславовна МОУ Лицей 9 77 Призёр

Данилова Анастасия
Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 72 Призёр

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 68 Призёр
Кириллова Анна
Александровна МОУ СОШ № 7 9 61 Призёр

Лунегова Виктория
Александровна МОУ СОШ № 7 9 59 Призёр

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 53 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 9 48 Участник
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 9 48 Участник

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 9 45 Участник
Булатова Варвара
Константиновна МОУ СОШ № 7 9 44 Участник

Кабицкая Елена Романовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 9 44 Участник

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 9 42 Участник
Карманова Дарья

Владимировна МОУ СОШ № 7 9 40 Участник

Долинская Виктория
Романовна МОУ Лицей 9 39 Участник

Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 9 39 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 37 Участник

Клюкин Александр Игоревич МОУ Лицей 9 33 Участник
Казанцева Мария Николаевна МОУ ООШ №5 9 24 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 17 Участник

Щербинина Анастасия
Павловна МОУ Лицей 10 95 Победитель

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 10 85 Призёр
Сарафанникова Полина

Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 77 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 70 Призёр
Кириллова Мария

Александровна МОУ СОШ № 7 10 67 Призёр

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 55 Призёр
Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 10 48 Участник

Стручкова Маргарита
Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 44 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 44 Участник
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 37 Участник

Кузьмина Анастасия
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 10 36 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 10 34 Участник

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 30 Участник
Дорогина Анастасия

Александровна Школа №2 10 28 Участник

Черепанова Екатерина
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 103 Победитель

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 11 73 Призёр
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 11 62 Призёр

Аксенова Екатерина
Дмитриевна МОУ Лицей 11 59 Призёр

Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 59 Призёр
Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 11 55 Призёр
Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ № 7 11 53 Призёр
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 51 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 43 Участник

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 11 40 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 11 30 Участник

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 29 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 11 23 Участник

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 21 Участник
Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 11 20 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 19 Участник
Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 11 18 Участник

Васильева Кира
Константиновна Школа №2 11 15 Участник

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 11 15 Участник
Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ № 7 11 13 Участник

Лазарева Екатерина
Владимировна

МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 11 1 Участник